
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 24. 5. 2021 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni: Josef Čapek  
 
Zahájení zasedání v 17:00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19,00 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 Hosté: pan Peřina, pan Domáň 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Martina Zoufalová Tučková a MUDr. Jiří Pácalt 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Martinu Zoufalovou Tučkovou a MUDr. Jiřího Pácalta 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání. 
 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schválilo program zasedání. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
- změna ÚP č. 2 a č. 3 – úkol trvá  
- dobrovolné vstupné rozhledna - splněno 
- revitalizace návsi – splněno 
- workoutové hřiště u sokolovny – zatím nebyl vypsán dotační titul 
- zimní údržba posypem – není ekonomické pořízení vlastní techniky 
 
USNESENÍ č. 3:  
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Závěrečný účet městyse Žernov za rok 2020. Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední 

desce od 26. 4. 2021 do 24. 5. 2021. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje Závěrečný účet městyse Žernov za 

rok 2020 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Schválení účetní závěrky za rok 2020. Zastupitelstvu městyse byly předloženy povinné 

podklady ke schválení účetní závěrky - výkazy Fin, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o 
přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2020, Zpráva o výsledku finanční kontroly, zápisy z 
jednání finančního a kontrolního výboru, Inventarizační zpráva. Schvalující orgán si nevyžádal další 
účetní záznamy a doplňující informace. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku městyse Žernov za rok 2020. 
Zastupitelstvo městyse nezjistilo, že by závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v 
souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2020. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Inventarizační zpráva za rok 2020. Zastupitelstvo městyse bylo seznámeno se závěry 

inventarizační zprávy. Inventarizace proběhla řádně dle plánu inventur, podklady byly ověřeny na 
skutečnost. Nebyly zjištěny rozdíly mezi skutečným a účetním stavem. Byly podány návrhy na 
vyřazení majetku, které jsou přílohou Inventarizační zprávy za rok 2020. 



USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2020 zároveň 
schvaluje návrhy na vyřazení majetku kromě štěpkovače na dřevní hmotu“. K případné 
likvidaci štěpkovače ještě bude zpracován odborný posudek na opravitelnost. Položka pod IČ 
61 / křeslo/ navržená na vyřazení bude do příštího zasedání znovu identifikována. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2021. Rozpočtové opatření schválil ve své pravomoci starosta. 

RO je přílohou tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Platby za parkování, smlouvy o pronájmu na parkovací stání a smlouvy o 
výpůjčkách. 
 
Bod bude projednán na dalším jednání zastupitelstva městyse. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Informace o změně ÚP č. 2 a změna ÚP č. 3. Ke změně ÚP č. 3 je třeba vydat 

doplňující usnesení. 

 
USNESENÍ č. 8:  Změna č. 3 ÚP Žernov bude pořízena podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb. 
(stavební zákon) zkráceným postupem a za použití § 43 odst. 3 bude změna pořízena a 
doplněna o prvky regulačního plánu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 9:  Obsahem změny č. 3 ÚP Žernov bude lokalita č. 1: na pozemcích par. č. 1297 a 
1291 - část pozemku v k.ú Žernov u České Skalice;  doplnění závazné části územního plánu o 
stanovení podmínek prostorového uspořádání. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

11. Informace z jednání SO ÚPA. 
a) cyklostezka mezi Českou Skalicí a Červeným Kostelcem -  probíhají intenzivní jednání a připravuje 
se vyhledávací studie, kudy nejlépe vést trasu. Vybudování bude částečně kryto z dotace 
Královéhradeckého kraje. Obce budou hradit výkupy pozemků. 
b) senior taxi – svazek připravuje smlouvu s poskytovatelem dopravy. Prostřednictvím výhodně 
zakoupených poukázek by senioři využívali taxík k cestám do Náchoda případně dalších měst. Obce 
budou pokrývat většinu nákladů. 
c) měření rychlosti v obci – aktuálně po dobu 2 měsíců probíhá na Žernově zkušební měření rychlosti 
na silnici III/3049, statistické výsledky budou vyhodnoceny a použity k jednání s městem Náchod o 
zavedení stálého měření rychlosti. Pronájem měřícího boxu a přípravné investice k měření cca 20 tis. 
Kč. 

 
USNESENÍ č. 10: 
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

12. Informace o dopravním značení na území městyse. Na doporučení Policie ČR dojde 

k úpravám dopravního značení na místních komunikacích.  
Řešení parkování formou vyhlášky se odkládá na příští zasedání zastupitelstva. 

 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje úpravy dopravního značení na území 
městyse dle doporučení Policie ĆR. 
Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 0 
 

13. Lávka na Pohodlí. Bylo zadáno provedení mostní prohlídky. Závěr: největší poškození je u 

nezastřešených dřevěných prvků. Nutná generální oprava. 
 



USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k zajištění projektových a 
přípravných prací na generální opravu lávky na Pohodlí. 
Pro 8, proti 0, zdržel se  

14. Informace o dotačních projektech. 
- herní prvky u sokolovny (žádost o dotaci bude podána, jakmile bude zveřejněna výzva MAS 

Mezi Úpou a Metují) 

- revitalizace velké návsi (realizace dokončena) 

- manipulační plocha u hřbitova (plocha dokončena, čeká se na dokončení nájezdové rampy) 

- komunitní centrum Sokolovna (probíhá jednání se zhotovitelskou firmou) 

 
USNESENÍ č. 13:  
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

15. Výmalba kaple Panny Marie Sněžné. Kaple je v majetku Římskokatolické farnosti ve 

Studnici. Městys poskytne na nutnou výmalbu finanční dar ve výši 34 064,- Kč. V roce 2022 bude 
opraveno vnější opláštění kaple. Změna rozpočtu v paragrafu 3322, pol. 5223. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 
34 064 Kč na výmalbu kaple Panny Marie Sněžné. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

16. Odpadové hospodářství. Diskuze k řešení sběru separovaného odpadu. Zanechat hnízda 

nebo řešit formou nádob na separovaný odpad u každé nemovitosti. 
 
Bod bude projednán na dalším zasedání zastupitelstva. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

17. Majetkoprávní úkony. 
a) věcné břemeno pro vedení NN na pozemku pč. 1385/1 v k.ú. Žernov u České 
Skalice pro manžele Vlčkovi. 
 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse souhlasí s věcným břemenem pro vedení nízkého 
napětí na pozemku pč. 1385/1 v k.ú. Žernov u České Skalice a pověřuje starostu s uzavřením 
smlouvy o věcném břemeni. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

b) smlouva o výpůjčce pozemku pč. 133/1 v k.ú. Žernov u České Skalice ve 
vlastnictví TJ Sokol (travnaté hřiště) 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku 
pč. 133/1 od TJ Sokol. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
18. Nabídka na promítání letního kina. Cena za jedno promítání (film + technika) cca 20 tis. 

Kč. Nabídka bude případně využita až po zaslání programové nabídky. 
 
USNESENÍ č. 17:  
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
19. Příprava Žernovského bajku 12. 6. 2021. 
Brigáda dobrovolníku 11. 6. 2021 od 16:00 hod. (lavičky, stánky).  
Dopravní značení zajištěno z Vysokova. 
Prezenci zajistí paní Pešková s týmem.  
Zajištěn doprovodný program – kapely, skákací hrad, trialshow.  
Sraz v den závodu v sobotu 12. 6. v 10:30 hod. 
Úklid proběhne následující dne v neděli. 
 



USNESENÍ č. 18:  
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

20. Diskuze. Místostarostka navrhuje změnit travnatý povrch pod lanovým oplocením u sokolovny 

z důvodu lepší údržby. Zaparkovaná auta znemožňují sečení. 
MUDr. Pácalt upozornil na nebezpečí uvolňování azbestu z požářiště skladovací haly ZD. 
 

Termín Sousedské 28. 8. 2021 (vlastní stan a 4 ks pivních setů). 
 
Příští jednání zastupitelstva 21. 6. 2021 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta městyse 

 
 
 
 
Zapsala dne 25. 5. 2021    Ověřil:  Martina Zoufalová Tučková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                     MUDr. Jiří Pácalt 
 
 
 


